
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ - G. DELEDDA - S.G. BOSCO” 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 
tel.+390998245663 - C.F. 90283560739 

PEO: TAIC878009@istruzione.it – PEC: TAIC878009@pec.istruzione.it    
Sito web: www.scuolacalo.edu.it 

 Ginosa, (numero e data come da protocollo informatico) 

Al Sito web dell’Istituto 

sez. Albo on line 

sez. Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 
 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” - “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 

(D.M. 66/2023) - DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 

(Ex Deledda – S. G. Bosco) 

Intervento: M4C1I2.1-2023-1222-1302 - Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023)    

Titolo progetto: Digit@Scuola: guidare il Cambiamento nell’Era Digitale 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44538   

CUP: C34D23003160006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:TAIC878009@istruzione.it
mailto:TAIC878009@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




 
 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21   

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico (D.M. 66/2023); 

VISTO il Progetto Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2023-1222 - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 141549 del 07/12/2023, con la quale 

l’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito ha fornito specifiche istruzioni 

operative per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO l’accordo di concessione, nota n. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0036322.29-02-    

2024 per il finanziamento di € 49.169,21, firmato dal direttore generale e coordinatore dell’unità di 

Missione per il PNRR e dal legale rappresentante del soggetto attuatore del cessato I.C.S. “G. Deledda – 

S. G. Bosco”, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 

“Digit@Scuola: guidare il Cambiamento nell’Era Digitale”, nell’ambito della realizzazione degli 

obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del suddetto finanziamento prot. n. 1338 del 06/03/2024 del 

cessato I.C.S. “G. Deledda – S. G. Bosco”; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

CONSIDERATO che l’incarico di “responsabile del progetto” è un’attività strettamente connessa al 

raggiungimento di target e milestone del progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei 

compiti istituzionali del Dirigente Scolastico; 

RITENUTO pertanto di poter assumere l’incarico di “responsabile del progetto con i compiti di 

coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi a titolo oneroso, nel progetto di 

cui sopra; 

CONSIDERATO che dall’01/09/2024 gli Istituti scolastici “G. Calò” e “G. Deledda -S.G. Bosco” si 

sono uniti in un più complesso Istituto Comprensivo “G. Calò - G. Deledda -S. G. Bosco”, a seguito di 

riorganizzazione della rete scolastica - giusta delibera della Giunta Regionale Puglia n. 199 del 

29/12/2023 e n. 1 del 05/01/2024; 



 
VISTA la richiesta, inoltrata su apposita piattaforma, con la quale il Dirigente Scolastico ha chiesto 

l’autorizzazione all’espletamento dell’incarico aggiuntivo di “Direzione e Coordinamento” del Progetto 

PNRR “Digit@Scuola: guidare il Cambiamento nell’Era Digitale”, Missione 4 – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 

66/2023), per un totale di ore pari a 44, fino al 31/08/2025; 

VISTA la delibera n. 31 del 18/12/2024 del Consiglio di Istituto che autorizza il Dirigente Scolastico ad 

assumere il ruolo suddetto; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1  

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento del seguente Progetto rientrante nell’ambito delle 

azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

CUP Codice e titolo Progetto Importo autorizzato 

C34D23003160006 M4C1I2.1-2023-1222-P-44538  

Digit@Scuola: guidare il Cambiamento nell’Era 

Digitale 

€ 49.169,21 

 

Art. 2  

Lo svolgimento dell’incarico prevede un impegno di n. 44 ore, al costo orario omnicomprensivo di € 

33,18, da svolgersi fino al 31/08/2025. 

Il compenso spettante di € 1.459,92 sarà assoggettato al versamento della quota del 20% al Fondo 

Regionale, alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle 

attività del Progetto e comunque non prima dell’accredito dei finanziamenti da parte del MIM, in 

relazione alle ore effettivamente rese e comprovate dalle firme sui registri in presenza appositamente 

predisposti. 

 

 
 

                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                             Marianna Galli 

                                                                                 (documento firmato digitalmente)  

 

 

 

 


		2025-01-11T11:24:52+0100
	GLLMNN67T69L049T




